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"ILMA” Sh.P.K.

Themeluesi i Sh.P.K “ILMA” &sht& : zonja Merita Boni, e bija e Benukut
e Violetes, shtetase shqiptare, lindur mé 04.05.1969, banuese né Tirans, Rmga "Tefta
Tashko”, pall. 176, shk.2, me numér pasaporte Nr.0339893, e cila vendosi t& hartojé
kete akt themelimi pér krijimin e shogérisé me peérgjegjési té kufizuar, mbéshtetur na
parimet ¢ m&poshtme : \

Neni 1

Themeluesja do t& krijojé njé shoqér me pérgjegjési té kufizuar té cilén do ta
quajé “ILMA”, Sh.P.K.

Neni 2

Selia e Shoqérisé do t& jet& n& Tirane, Rruga “Qemal Stafa”, 381.
Me vendim t& ortakut t& vetém mund t& hapen dege, filiale ose perfagesi, ashtu
sikundér do ta shohé t& nevojshme Shoggria, brenda dhe jashté Shqipérisé.

Neni 3
Shogéria do t& zhvilloje aktivitetin e saj per nje kohezgjatje prej mbi 10 vjet,
duke filluar nga data e regjistrimit né¢ Regjistrin Tregtar, me pérjashtim & rastit t&
mbarimit t& saj sipas kushteve 18 parashikuara n¢ ligj ose me vendim t& ortakut t&
vetém. Po me vendim te ortakut te vetem kohezgjatja e Shoqerise mund te shtyhet tej
afatnt te percaktuar ne kete nen

Neni 4

Shoqéria ka si objekt t& veprimtarisé s& saj :

Importimin, eksportimin dhe tregtimin e t& gjitha llojeve t& mallrave,
materialeve, makinerive, pajisieve dhe impianteve te ndryshme, t& karakterit publik,
farmaceutik dhe stomatologjik, industrial, bujqesor, tregtar, ushgimor, te sherbimeve
etj. n¢ territorin ¢ Republikés s& Shqipérisé dhe jasht? saj.

Zhvillimin ¢ aktivitetit te turizmit, transportit si; pasagjeresh edhe mallrash te
llojeve te ndryshme etj. si dhe te cdo lioj aktiviteti ge do t'i sherbeje realizimit te
objektit te shoqerise.

Kryerjen e veprimtarive te sherbimit e riparimit te karakterit mekanik, elektrik,

elektronik, komunal ¢ te llojeve te tiera




itnin ¢ kapitalit dhe mjete te tera financiare, par blerje t& pasurive t&

1¢ palujtshme dhe né vazhdim 12 aktivitetii 1 saj & shes té tilla, pér t&
llimet e Shoqeriss, apo t& tiera, por q& jang t& viefshme per ts.

b izimin ¢ kontratave, marréveshjeve, ortakerive, shogérives t& pérbashkéta

apo forma & tjera 12 lejuara nga legjistacioni shqiptar, me persona fizike dhe juridike,

shqiptare ose & huaj, pér t& realizuar veprimtari t8 ndryshme & jans t& nevojshme dhe

me interes pér Shoqéring.
Neni §

Kapitali themeltar i Shogérise do t& Jet& 100.000 (njegindmijs) leks.
Nen;i 6

Kapitali themeltar shts depozituar prej tij né Bankéen ,
me njé llogari t& hapur n8 emsr ta shoqérisé né formim e sipér.

Shuma e depozituar vértetohet me ané t& mé certifikate t& léshuar nga ajo
Bankeé, né t& cilén shanohet shuma e kapitalit-ts derdhur. '

Neni 7

~ Shoqgéria do t& rregullohet, pérveg ketij akti themelues edhe me norma ta
pércaktuaraneStamMesaj, icilidotén&mhkruhetngaOrtakuiVetémdhesiitiﬂe
do ¢ miratohet n& Gjykatén e Rrethit Tirang na ditén e legalizimit si person juridik n&
Shqipéri.

Neni 8

Ky Akt Themelimi éshté hartuar na 4 (katér) ekzemplars, ne giuhén shqips;.
duke patur secili ekzempiar fuqi t& njgjta ligjore.

THEMELUESJA
Merita Boni
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Neni 1
Emri

Shoqéria tregtare private me pergjegjesi te h@mar emertohet "ILMA”
Sh.P.K., e cila mé poshté do te quhet “Shoqéria”, eshte krijuar me pare dhe tani
zoterohet nga ortake e vetme Zonja Merita Boni, shtetase shqiptare, lindur mg
04.05.1969, banuese né Tirang, Rruga "Tefta Tashko" pall 176, shk 2, me numér
pasaporte Nr0339893.

Neni 2
Forma

Kjo Shogeri eshte nje Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar dhe i perballon
humbjet deri ne kufirin e vleres se kapitalit themeltar.

Neni 3
Baza juridike

Shogeéria &shté krijuar n& baze te legjislacionit te Republikes se Shgiperise dhe,
si person juridik, e zhvillon aktivitetin ne perputhje me kete legjislacion dhe me normat
e ketij Statuti. Ajo ka personalitet juridik dhe eshte e regjistruar ne Regjistrin Tregtar
prane Gjykates se Rrethit Tirane,

Neni 4
Selia

Selia ¢ Shoqerisé &shté ne Tirane, né rrugen “Qemal Stafa” 381. Shogéria
mund t& ndryshojé seliné ¢ saj me vendim t& ortakut t& vetém

Shoqéria do ta konsiderojé gendrén e vet si Shoqéria Néna, e cila rast pas rasti
do 1€ hapet me an filialesh ose shoqérish t& perbashketa né t& giitha ato vende ku do

té shikojé interes n& pérmbushjen e gellimit 18 saj, né gjithe territorin e Republikés s&
Shqipérisé ose jashté saj.

_,f' Neni 5
Territori
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*Shoggria ,ﬁ zhvillon aktivitetin si n8 territorin ¢ Republikés s& Shqipériss ashtu
. dhe jaghta 3*!\1- y _
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oqéria mund té krijojé dege, filiale ose perfagesi, si ne rrethe te ndryshme te
Republikes se Shgiperise ashtu edhe né shiete t& tjera, né pérputhje me legjislacionin e
vendeve pérkatése. :

KAPITULLI H
OBJEKTI DHE KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Neni 6
Objekti

Shoqéria ka si objekt t& veprimtarise s& saj :

Importimin, eksportimin dhe tregtimin ¢ t@ githa lojeve t¢ mallrave,
materialeve, makinerive, pajisjeve dhe impianteve te ndryshme, t& karakterit publik,
farmaceutik dhe stomatologjik, industrial, bujqesor, tregtar, ushqimor, te sherbimeve
etj. n& territorin e Republikés s& Shqiperise dhe jashta saj.

Kryetjen e veprimtarive te sherbmnt e riparimit te karakterit mekanik,
elektrik, elektronik, komunal e te Hojeve te tjera. .

Zhvillimin e aktivitetit te turizmit, transportit si: pasagjeresh edhe malirash te
llojeve te ndryshme, etj. si dhe te cdo lloj aktiviteti qe do t’i sherbeje realizimit te
objektit t¢ shogerise.

Investimin e kapitalit dhe myjete t& tjera financiare, pér blerje t& pasurive té
lujtshme dhe t& palujtshme dhe n& vazhdim t8 aktivitetit t& saj t& shesa t& tilla, per t&
arritur géllimet e Shoqériss, apo t& tjera, por & jang t& viefshme pér t&.

Realizimin e kontratave, marréveshjeve, ortakérive, shoqérive t& pérbashkéta
apo forma t& tjera t¢ lejuara nga legjislacioni shqiptar, me persona fizike dhe juridike,
shqiptaré ose t& huaj, pér t& realizuar veprimtari t¢ ndryshme q& jané t& nevojshme dhe
me interes pér Shoqéring.

Neni 7
Kohezgjatja

Shogeéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj per mbi 10 vjet, duke filluar nga data e
regjistrimit n& Regjistrin Tregtar, me pérjashtim t& rastit t& mbarimit & saj sipas
kushteve t& parashikuara né ligj ose me vendim t& ortakut t& vetém. Po me vendim te
ortakut te vetem kohezgjatja ¢ Shoqerise mund te shiyhet tej afatit te percaktuar ne
kete nen.

KAPITULLI HI

/ | |
AUTORITETI I ORTAKUT, LIBRI I SHOQERISE, KONFIDENCIALITETI
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Fusha e autoritetit te ortakut

Autoritetit t& ortakut dhe pérqindja e fitimeve ose humbjeve do té kené
si italin e Shoqérisé, si dhe kompetencat q& gézon ortaku né marrjen e
vendimeve t& ¢do karakteri, t& pércaktuara né k&te statut.

Neni 9
Libri I Shogerise

Pér t& saktésuar veprimtaring e vet ekonomike si dhe marrédhéniet e punés,
Shoqéria do 18 gel8 librin e vet, i cili do t& quhet Libri i Shoqérisé.

Neni IQ
Konfidencialiteti

Ortaku i vetém si dhe personat e tjeré & pranuar n& Shoqéri, bien dakord qé 18
mos 1 ekspozojné asnjé personi & jashtem informacionet & do t¢ disponoje Shoqéria,
kontratat q& ajo do t& lidhe, ¢do lloj materiali, si dhe planet ose gellimet gé ajo ka pér
té ardhmen e saj. '

Neni 11
Dokumentet e destinnara per te tretet

Te gjitha aktet dhe dokumentet q& nxirren nga Shoqéria dhe t& destinuara pér
t& Ny, si letrat, faturat, Isjmérimet dhe publikimet e ndryshme, etj, duhet 8 tregojné
lexuesiém emrin e Shoqérisé dhe pas tij fjalet "Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar" ose
inicialet "Sh.P.K.", si dhe emrin e administratorit.

KAPITULLI 1V

KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, PJESET DHE TRANSFERIMI I
TYRE

Neni 12
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i Shoqérisé &shie 100.000 (njégindmije) leka,

Ky kapital &sht@ teresisht i nénshkruar dhe i shlyer nga ortaku i vetam Shoqéria
mund ta shtoj ose zvogeloje kapitalin, ne varesi te nevojave dhe rezultateve te saj,
sipas vendimit t& ortakut 18 vetém.

Neni 13
Kontributet

Kapitali themeltar pérbshet nga kontributi i méposhtem
Zonja Merita Boni ka derdhur shumén prej 100.000 (njégindmije) leks,

Neni 14
i Pjeset ¢ kapitalit themeltar

Kapitali themeltar éshté i ndaré né 20 pjese plotésisht t2 shiyera, me vlerg 5.000
leké secila, t& renditura sipas numrit t2 serisé nga 1 n& 20,
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*l; é‘i‘ Lenia dhe tranferimi I pjeseve te kapitalit

Kapitali themeltar &shtg lirisht i transferueshém tek personat e treté, né qofté se
ortaku i vetdm vendos pér k&té. Ai mund te lihet peng sipas legjislacionit ne fugi.
Gjithashtu kapitali themeltar eshte lirisht i trashegueshem n& rruge trashégimie.
Bashkeshorti, paraardhesit dhe pasardhesit mund te behen ortak nepermjet transferimit
te pjeseve te kapitalit themeltar, me vendim te ortakut te vetem dhe sipas kushteve qe
lejohen ne ligj.

Transferimet e pjeséve t& kapitalit themeltar duhet t& vértetohen me akt
noterial.
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KAPITULLI V

STRUKTURA,ORGANET DREJTUESE DHE ADMINISTRIMI I
SHOQERISE

Neni 16
Presidenti
Si organ 1 vetem drejtues i Shoqerise eshte Presidenti i saj. President i
Shogerise eshte ortaku i vetem, me inisiativen dhe kapitalin e te cilit vepron Shogeria.

Neni 17
Kompetencat ¢ Presidentit

Per sa kohe qe Shogeria do te perbehet nga nje ortak i vetem, kompetencat e
presidentit te saj i cili eshie ortaku i vetem) do te jene:

Vendos per ndryshimet ne Statwtin e Shogerise dhe perpilon ose miraton
rregulloret per Shogerine apo per sektore te vegante te veprimtarise.

Vendos per politiken afariste te Shoqerise dhe percakton fushat konkrete te
veprimtarise se saj.

Emeron dhe shkarkon administratoret e Shoqerise dhe detajon kompetencat e
tyre te percaktuara ne Statut.

Kur ¢ shikon te nevojeshme emeron drejtorin ekzekutiv te Shoqerise apo te
sektoreve te vagante te saj, duke caktuar ne aktin ¢ emerimit edhe kompetencat e tij,

kohezgjatjen ne pune etj..

Shgytton bilancin vjetor, percakton llojet ¢ fondeve te ndryshme dhe masen e
tyre, fitimin e realizuar si dhe vendos per marrjen e kredive

Vendos per krijimin e degeve (filialeve) ose te perfaqesive si dhe per krijimin e
shoqerive me persona te tjere fizike apo juridike.

;i Vendos per mbarimin e Shogerise, likujdimin e saj si dhe per shnderrimin e
Shogerise nga shoqeri me pergjegjesi te kufizuar ne shoqeri te formave te tjera.

e



Realizon eniet me te rendesishme ekonomike dhe financiare te
Shoqerise me personate tjere fizike apo juridike, vendas apo te huaj.

e shrl]es te sherbimeve efj..

Vendos per pagat e te punesuarve ne Shogert

Perveg kompetencave te lartepermendura, te cilat jane ekskluzive per te,
Presidenti, ne rastet kur nuk ka emeruar administrator, kryen dhe kompetencat ge ne
kete Statut jane percaktuar per kete te fundit.

Neni 18
Administratori dhe kompetencat e tij

Kompetencat e administratorit ose te administratoreve, ne menyre konkrete
dlwtedetajuarpercaktohenneaktinetyreteemerimit. Veg te tjerave ge mund te
detajohen ne kete akt, administratori ka edhe keto kompetenca:

Kujdeset per fimksionimin e perditshem normal te éhoqerise ose te nje pjese te
aktivitetit ekonomik dhe financiar te saj, sipas percaktimit ne aktin e emerimit.

Pergatit dokumentacionin dhe raportet e ndryshme per gjendjen ekonomike dhe
financiare te Shoqgerise sipas legjislacionit ne fuqi dhe ia paraget presidentit per
sheqyriim. .

Koordinon veprimtarine ¢ personave te punesuar ne Shogeri
Shqyrton ofertat dhe pergatit kerkesa te cilat ia paraqet presidentit per miratim.

Ndjek problemet e Shoqerise ne marredhenie me organet shteterore ose cakton
ndonje prej personelit per trajtimin e ketyre problemeve

I propozon presidentit ¢mimet e shitjes dhe te sherbimeve si dhe pagat per
personelin e punesuar ne Shogeri.

1 propozon presidentit rregulloret per sektore te vegante te Shogerise.

Emérimi i administratorit do t& behet p2r njé afat prej 3 (tre) vitesh financiare,
me pérjashtim t& rasteve té dorehegjes ose t& shkarkimit t& parakohshém.

Administratori &shté pérgiegiés ndaj shoqérisé ose ndaj t& tretéve qofté pér
shkelje ligjore, qofte pér shkelje t& statutit ose pér faje t& kryera gjaté administrirmt t&
tij.

KAPITULLI VI
LIBRAT E SHOQERISE, BILANCI, DIVIDENTET

Neni 19
Librat e Shogerise
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Bilanci mbyllet ng 31 dhjetor 12 ¢do viti, ku i pari do t& jeté 31 dhjetori i vitit
2002.

Llogarité vietore, inventari, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe
raportet e hartuara nga eksperti kontabel i autorizuar nga ortaku, miratohen nga ortaku
1 vetém

Miratimi i dokumentave mbi veprimtariné vjetore béhet brenda njé afati prej 6
muajsh nga data e mbylljes sé vitit financiar.

Neni 21
Dividentet

Ortaku i vetem miraton llogarite vjetore dhe evidenton ekzistencen e fitimit. Ai
percakton fitimin e vitit financiar, te cilit i jane zbritur shumat e lena menjane per:
rezervmsipasﬁgihosetepercaknmngaveteomku;fondetetjemqeshﬂlmte
nevojeshme dhe, nga ana tjeter i jane zbritur ose shtuar respektivisht humbjet apo
fitimet e mbartura nga vitet e mepareshme. Keshtu ortaku i vetém pércakton dhe
dividentin, -

KAPITULLI vII
MBARIMI DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE

Neni 22
Mbarimi
Shoqéria mbaron me vendim t& ortakut t& vetém ose kur ka njé prishje t&
parakohshme pér arsyet e parashikuara né Ligj.

Neni 23
Likujdimi
Shoqeéria hiyn n¢ procesin e likujdimit Q€ n& momentin e prishjes s& saj. Pér
kryerjen e ketij procesi ortaku cakton njé ose disa likujdues, t& cilet i paraqesin asaj
raportin mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit t& Shoqérisé, mbi ndjekjen e operacioneve té
likujdimit dhe mbi afatin e nevojsham & pérfundimit 1& tyre.
Né fund €& procesit t& likujdimit, ortaku i vetém vendos mbi bilancin
pérfundimtar financiar dhe mbi mbyllien e procesit t& likujdimit.

Mbas pagimit té kreditoréve ortaku i vetém mban piesén e mbetur té& kapitalit.

; KAMFOLLI Vi

MOSMAIéEVESHJEVET DHE DISPOZITA TE FUNDIT
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: Neni 24
+., ! Zgjidhja e mosmarreveshjeve

—

T¢ gjittia mos jet g8 mund t& lindin gjaté ekzistencés s& Shoqérisé ose
gjaté peri 2 likujdimit do i paragiten pér zgjidhje gjykatés kompetente
shqiptare

Neni 25
Dispozita te fundit

Pasuria e Shogerise mund te sigurohet ne ndonje Institut Sigurimi si brenda
ashtu edhe jashte Shqiperise.

Shogeria do te kete vulen e saj, forma dhe madhesia e se ciles do te
percaktohen nga presidenti.

Ky Statut ésht@ hartuar né 4 (katér) ekzemplaré, né gjuhén shqipe, duke patur
secili ekzemplar fixji t& njijté ligjore.

ORTAKU I VETEM
Merita Boni
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